
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

04.03.2019 №СЭД-26-01-06-195 

fO проведении государственной"1 

итоговой аттестации по 
образовательным программам 
среднего общего образования в 
досрочный период на 
территории Пермского края в 
2019 году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 07 ноября 2018 г. № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования», по согласованию с Государственной 
экзаменационной комиссией 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить использование технологии печати контрольно-
измерительных материалов в пункте проведения экзаменов (далее - ППЭ) и 
технологии перевода в электронный вид бланков ответов участников 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования (далее - ГИА) в ППЭ для проведения единого 
государственного экзамена (далее - ЕГЭ) на территории Пермского края 
в досрочный период в 2019 году. 

2. Утвердить прилагаемые: 
2.1. список ППЭ в досрочный период на территории Пермского края 

в 2019 году; 
2.2. персональный состав руководителей ППЭ в досрочный период на 

территории Пермского края в 2019 году; 
2.3. персональный состав членов государственной экзаменационной 

комиссии в досрочный период на территории Пермского края в 2019 году; 

2.4. персональный состав технических специалистов в досрочный 
период на территории Пермского края в 2019 году; 

СЭД-26-01-06-195 04.03.2019 



2.5. персональный состав организаторов в досрочный период на 
территории Пермского края в 2019 году; 

2.6. персональный состав предметных комиссий для проверки работ 
ЕГЭ при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в досрочный 
период на территории Пермского края в 2019 году. 

3. Региональному центру обработки информации при 
организационно-технологическом сопровождении процедуры ЕГЭ в досрочный 
период руководствоваться настоящим приказом. 

4. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и 
науки Пермского края от 22.02.2018 г. № СЭД-26-01-06-153 «О проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в досрочный период на территории Пермского 
края в 2018 году». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Министр Ш!/^^^ Р-А. Кассина 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки 
Пермского края 
от № 

СПИСОК ППЭ 
в досрочный период на территории Пермского края в 2019 году 

Наименование 
муниципального 

района 
(городского 

округа) 

г. Пермь 

г. Пермь 

Код 
ППЭ 

514 

516 

Наименование ППЭ 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
с углубленным изучением 
предметов гуманитарного цикла» 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 
28» 

Адрес ППЭ 

6 1 4 0 0 0 . 1 1ег)МСКИЙ 
кпяй. гопоп 
ТТепмк. Советская 
улица 33 
h i 4 0 0 ). 1 1ег)МСКИЙ 
т т я й . г о п о п 
П е п м ь . утшття 
Луначарского, 4 

Специфика 
ППЭ 

ЕГЭ 

ЕГЭ 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки 
Пермского края 
от № 

Персональный состав 
руководителей ППЭ в досрочный период на территории Пермского края в 2019 году 

Код ППЭ 

514 

516 

Наименование ППЭ 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением 
предметов гуманитарного цикла» 
г. Перми 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 
28» г. Перми 

Ф.И.О. 

Гурова 
Татьяна Анатольевна 

Моисеева 
Оксана Эльмаровна 

Место работы 

МБОУ «Лицей №1» 
г. Перми 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательна 
я школа № 2 с 
углубленным 
изучением 
предметов 
гуманитарного 
цикла» г. Перми 

Должность 

Заместитель 
директора по УВР 

Учитель 
математики 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образован ия и науки 
Пермского края 
от № 

Персональный состав 
членов государственной экзаменационной комиссии в досрочный период 

на территории Пермского края в 2019 году 

Код ППЭ 

514,516 

514,516 

516 

Наименование ППЭ 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

Ф.И.О. 

Самохина 
Ирина Васильевна 

Корепанова 
Елизавета 
Владимировна 

Лебедева 
Ирина Юрьевна 

Место работы 

Департамент 
образования 
администрации 
города Перми 

Отдела образования 
Ленинского района 
департамента 
образования 
администрации 
города Перми 

МАОУ «COIN №7 с 
углубленным 
изучением 
английского языка» 

Должность 

Главный 
специалист 
отдела 
предоставления 
муниципальной 
услуги общего 
образования 

Ведущий 
специалист 

Учитель 
математики 



516 

514 

514 

514 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 

Вохмянина 
Наталья Геннадьевна 

Мясникова 
Ольга Михайловна 

Рогожникова 
Ирина Владимировна 

Рабченко 
Людмила Юрьевна 

МАОУ «СОШ №32 
им. Г.А. 
Сборщикова» 

МБОУ «Гимназия 
№11 им. СП. 
Дягилева» 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательна 
я школа № 28» 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательна 
я школа № 2 с 
углубленным 
изучением 
предметов 
гуманитарного 
цикла» 

Заместитель 
директора по 
учебной работе 

Заместитель 
директора по УВР 

Заместитель 
директора по УВР 

Учитель 
начальных 
классов 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки 
Пермского края 
от № 

Персональный состав 
технических специалистов в досрочный период на территории Пермского края в 2019 году 

Код ППЭ 

516 

516 

514 

Наименование ППЭ 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 

Ф.И.О. 

Мальцева 
Татьяна Леонидовна 

Курапова 
М!ария Владимировна 

Елесев 
Алексей Николаевич 

Место работы 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательн 
ая школа № 28» 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательн 
ая школа № 28» 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательн 
ая школа № 2 с 
углубленным 
изучением 
предметов 
гуманитарного 
цикла» 

Специализация 

учитель 
информатики 

учитель 
математики 

учитель 
информатики 



514 

514,516 

514,516 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 

Бакиева 
Аида Назифиовна 

Ковина 
Елена Борисовна 

Пономарев 
Иван Петрович 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательн 
ая школа № 2 с 
углубленным 
изучением 
предметов 
гуманитарного 
цикла» 

Центра оценки 
качества 
образования 
Пермского края 

Центра оценки 
качества 
образования 
Пермского края 

учитель 
информатики 

старший 
научный 
сотрудник 

техник 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки 
Пермского края 
от № 

Персональный состав 
организаторов в досрочный период на территории Пермского края в 2019 году 

Код ППЭ 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

Наименование ППЭ 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

Ф.И.О. 

Банк 
Лия Рувимовна 

Бердников 
Роман Александрович 

Берштайнис 
Елена Викторовна 

Брагина 
Алла Юрьевна 

Должность 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Специализация по 
предмету 

Английский язык 

Химия 

Английский язык 

Английский язык 



514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

Веселков 
Дмитрий Владимирович 

Гималиева 
Наталья Ивановна 

Гладкова 
Галина Александровна 

Головкина 
Наталья Германовна 

Гольдштейн 
Инна Григорьевна 

Давыдова 
Вероника Борисовна 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

История 
Обществознание 

Английский язык 

Музыка 

Математика 

Физика 

Математика 



514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

Желнова 
Екатерина Павловна 

Имайкина 
Ирина Павловна 

Комиссарова 
Екатерина Сергеевна 

Макарова 
Наталья Валериевна 

Маркелова 
Наталья Львовна 

Морозова 
Надежда Николаевна 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Английский язык 

Математика 

Немецкий язык 

Русский язык 
Литература 

Физика 

Русский язык 
Литература 



514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

Подойницын 
Андрей Николаевич 

Поносова 
Анастасия Васильевна 

Ремезова 
Вероника Дмитриевна 

Савинкова 
Наталия Николаевна 

Тушканов 
Роман Александрович 

Ходыкина 
Лариса Борисовна 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Физическая культура 

Английский язык 

История 
Обществознание 

Математика 

История 
Обществознание 

Английский язык 



514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

Чубарова 
Арина Викторовна 

Богатырева 
Любовь Александровна 

Галкина 
Татьяна Георгиевна 

Калина 
Надежда Львовна 

Колясникова 
Анна Николаевна 

Кубасова 
Тамара Александровна 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Английский язык 

Химия 

Начальные классы 

Начальные классы 

Информатика и ИКТ 

Начальные классы 



514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

Попова 
Екатерина Андреевна 

Сабуров 
Николай Вадимович 

Саначева 
Оксана Евгеньевна 

Третьяков 
Денис Владимирович 

Бонелли 
Нина Борисовна 

Веселкова 
Галина Александровна 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Педагог -
психолог 

Информатика и ИКТ 

Физическая культура 

Начальные классы 

История 
Обществознание 

Начальные классы 

Психология 



514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

Гордеева 
Лариса Анатольевна 

Дуброва 
Ирина Борисовна 

Катаева 
Анна Анатольевна 

Козелкова 
Ольга Сергеевна 

Корхалева 
Светлана Викторовна 

Логинова 
Любовь Григорьевна 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Английский язык 

Русский язык 
Литература 

География 

Начальные классы 

Информатика и ИКТ 

История 
Обществознание 



514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

Можаева 
Татьяна Владимировна 

Мутовкина 
Анастасия Сергеевна 

Паздникова 
Анастасия Александровна 

Ренева 
Мария Владимировна 

Бусырева 
Ольга Сергеевна 

Ермакова 
Ирина Николаевна 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Английский язык 

Русский язык 
Литература 

Химия 
Биология 

Музыка 

Английский язык 

Дополнительное 
образование 



514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

Иванова 
Жанна Павловна 

Лузина 
Наталья Анатольевна 

Лыскова 
Галина Аркадьевна 

Стародубцева 
Лариса Васильевна 

Трясцына 
Татьяна Валерьевна 

Азманова 
Кристина Радиевна 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

ИЗО 

Английский язык 

Математика 

Английский язык 

Химия 
Биология 

Начальные классы 



514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

Андронова 
Ирина Геннадьевна 

Ведерникова 
Ульяна Михайловна 

Габбасова 
Рушания Азватовна 

Гайсак 
Наталья Валерьевна 

Зебзеева 
Анастасия Владимировна 

Караваева 
Дарья Александровна 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Математика 

Русский язык 
Литература 

Начальные классы 

История 
Обществознание 

История 
Обществознание 

Математика 



514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

Кокорева 
Людмила Алексеевна 

Константинова 
Дина Владимировна 

Малова 
Мария Александровна 

Медведева 
Елена Петровна 

Мялицына 
Елена Владимировна 

Нестерова 
Татьяна Геннадьевна 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Английский язык 

Английский язык 

Физическая культура 

Французский язык 

География 

Технология 



1 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изз^чением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

Оборина 
Елена Николаевна 

Опрелкова 
Оксана Владимировна 

Поварницына 
Елена Леонидовна 

Поляков 
Лев Викторович 

Пьянкова 
Ирина Алексеевна 

Романова 
Ксения Алексеевна 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Русский язык 
Литература 

История 
Обществознание 

Начальные классы 

Физическая культура 

Начальные классы 

Английский язык 



514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

Степанова 
Анна Владимировна 

Сурсякова 
Ольга Алексеевна 

Фурина 
Елена Васильевна 

Чупахина 
Татьяна Геннадьевна 

Янц 
Татьяна Леонидовна 

Белева 
Елена Борисовна 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Начальные классы 

Биология 

Начальные классы 

Физика 

Начальные классы 

Музыка 



514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

Волегова 
Екатерина Владимировна 

Волкова 
Марина Васильевна 

Вотинцева Нина 
Геннадьевна 

Гусева 
Татьяна Владимировна 

Ермакова 
Дарья Владимировна 

Жуйкова 
Светлана Анатольевна 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Английский язык 

Начальные классы 

Биология 

Русский язык 
Литература 

Английский язык 

Русский язык 
Литература 



514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изз^чением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов. 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

Жукова 
Елена Эдуардовна 

Зальцман 
Светлана Валерьевна 

Злыгостева 
Ольга Юрьевна 

Иванова 
Анастасия Андреевна 

Копылова 
Любовь Алексеевна 

Лазепная 
Елена Витальевна 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Начальные классы 

Английский язык 

Социальная 
педагогика 

Математика 

Русский язык 
Литература 

Математика 



514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изз^чением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изз^чением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

Овчинникова 
Наталья Валерьевна 

Опалева 
Оксана Борисовна 

Панькова 
Татьяна Александровна 

Рыбальченко 
Ксения Игоревна 

Санникова 
Лилия Алексеевна 

Скляренко 
Ирина Брониславовна 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

География 

Физическая культура 

Английский язык 
Немецкий язык 

Математика 

История 
Обществознание 

Биология 



514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изз^чением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

Хмелева 
Ксения Романовна 

Широкова 
Галина Егоровна 

Болотова 
Татьяна Александровна 

Волкова 
Наталья Александровна 

Гладкова 
Ольга Владимировна 

Глущенко 
Лариса Вячеславовна 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Русский язык 
Литература 

Физическая культура 

Начальные классы 

Английский язык 

Физическая культура 

ИЗО 



514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

Калинина 
Анастасия Фоминична 

Капралова 
Екатерина Вильевна 

Киприянова 
Лидия Александровна 

Коваль 
Юрий Евгеньевич 

Конькова 
Лариса Ивановна 

Михайлова 
Ксения Раффаилевна 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Русский язык 
Литература 

Математика 

Технология 

Физика 
Информатика и ИКТ 

Начальные классы 

Начальные классы 



514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изз^чением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

Мякотникова 
Анна Александровна 

Намазова 
Дарья Владимировна 

Немец 
Марина Романовна 

Пащенко 
Елена Михайловна 

Рожнев 
Никита Владимирович 

Рябкова 
Роза Анатольевна 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

История 

Английский язык 

Русский язык 
Литература 

Русский язык 
Литература 

Физическая культура 

Английский язык 



514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

Седегов 
Владимир Владимирович 

Татаринова 
Светлана Рудольфовна 

Т Т Тарафутд инова 
Марина Ильинична 

Анферова 
Дарья Андреевна 

Богомолова 
Любовь Владиславовна 

Дорогин 
Владимир Анатольевич 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Физическая культура 

Информатика и ИКТ 

Немецкий язык 
Французский язык 

Математика 

Математика 

Физическая культура 



1 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

Полиева Ольга Петровна 

Россошных 
Любовь Федоровна 

Фаттахутдинова 
Венера Рафиковна 

Чеботарь 
Елена Владимировна 

Четина 
Вера Владимировна 

Богатырева 
Ольга Борисовна 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Английский язык 

Биология 

Начальные классы 

Начальные классы 

Начальные классы 

Начальные классы 



514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

Будина 
Алеся Николаевна 

Вагина 
Лилия Владимировна 

Важесов 
Анатолий Михайлович 

Вшивкова 
Светлана Николаевна 

Вяткина 
Елена Борисовна 

Гусева 
Елена Анатольевна 

Педагог-
психолог 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Психология 

История 
Обществознание 

Физика 

Начальные классы 

История 
Обществознание 

Начальные классы 



514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изз^ением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

Ершова 
Татьяна Николаевна 

Кочеткова 
Оксана Анатольевна 

Лепихина 
Ольга Александровна 

Лесникова 
Татьяна Аркадьевна 

Липина 
Вероника Алексеевна 

Мукина 
Елена Павловна 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Начальные классы 

Русский язык 
Литература 

Химия 
Биология 

Начальные классы 

Информатика и ИКТ 

Начальные классы 



514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изз^чением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

Олейник 
Светлана Сергеевна 

Панова 
Наталья Григорьевна 

Сальникова 
Наталья Викторовна 

Соснина 
Наталья Михайловна 

Трошева 
Ирина Владимировна 

Хохрякова 
Наталья Владимировна 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Русский язык 
Литература 

Технология 

Физическая культура 

Начальные классы 

Музыка 

Английский язык 



514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изз^чением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

Худякова 
Алена Юрьевна 

Хузина 
Татьяна Валерьевна 

Чугайнова 
Нина Ивановна 

Шаршун 
Людмила Васильевна 

Яцкевич 
Елена Вячеславовна 

Альмухаметова 
Ирина Владимировна 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Английский язык 

Математика 

Английский язык 

Английский язык 

Физическая культура 

Русский язык 
Литература 



514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изз^чением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

Андрюкова 
Ольга Юрьевна 

Баяндина 
Юлия Валерьевна 

Белоусова 
Надежда Александровна 

Буюн 
Юлия Викторовна 

Вакина 
Лариса Валерьевна 

Глз^хова 
Алена Геннадьевна 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Начальные классы 

Русский язык 
Литература 

История 
Обществознание 

Начальные классы 

Начальные классы 

Начальные классы 



514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изз^чением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

Голышева 
Анастасия Юрьевна 

Гусев 
Александр Сергеевич 

Иванова 
Ирина Павловна 

Каспирович 
Ольга Геннадьевна 

Кокшарова 
Светлана Владимировна 

Комарова 
Дарья Сергеевна 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Начальные классы 

История 
Обществознание 

Химия 
Биология 

Начальные классы 

Математика 

Химия 
Английский язык 



514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изз^чением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изз^чением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

Лысьшчук 
Алена Дмитриевна 

Моисеева 
Мария Николаевна 

Мокрушина 
Ирина Александровна 

Некрасова 
Ольга Валерьевна 

Овчинникова 
Дарья Александровна 

Окулова 
Юлия Халиловна 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Начальные классы 

Английский язык 

Математика 

Начальные классы 

Начальные классы 

Английский язык 



514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

Осауленко 
Светлана Александровна 

Хайруллина 
Ксения Вячеславовна 

Чугаев 
Николай Валентинович 

Шамарданова 
Галина Юрьевна 

Мамаева 
Лариса Владимировна 

Доля 
Екатерина Александровна 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Математика 

Начальные классы 

Русский язык 
Литература 

Воспитатель ГПД 

Русский язык 

Физическая культура 



514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изз^чением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изз^чением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

Лобашева 
Александра Андреевна 

Пермякова 
Маргарита Петровна 

Киселев 
Артемий Андреевич 

Болотова 
Людмила Анатольевна 

Мартьянов 
Вадим Рудольфович 

Смышляева 
Ирина Львовна 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Русский язык 

Английский язык 

Физическая культура 

Начальные классы 

Физическая культура 

Английский язык 



514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

514,516 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного цикла» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» 

Татьянина 
Наталья Яковлевна 

Андреев 
Павел Семенович 

Казакова 
Юлия Михайловна 

Кубышкина 
Любовь Борисовна 

Бусырева 
Ольга Сергеевна 

Глущенко 
Лариса Вячеславовна 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Английский язык 

Физическая культура 

Начальные классы 

География 

Английский язык 

ИЗО 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки 
Цермского края 
от № 

Персональный состав 
предметных комиссий для проверки работ ЕГЭ при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в досрочный период 
на территории Пермского края в 2019 году 

Биология 

№ 
п/п 

1 

2 

3 

4 

5 

ФИО 

Батенкова 
Ирина Валентиновна 

Ганщук 
Светлана 
Владимировна 

Коротаева 
Светлана Энгельсовна 

Костицына 
Наталья Вячеславовна 

Четанов 

З ч̂еная 
степень 

кандидат 
биологиче 
ских наук 

кандидат 
биологиче 
ских наук 

кандидат 
биологиче 
ских наук 

кандидат 
биологиче 
ских наук 

кандидат 

место работы 

ФГЬОУ ВО «Пермский 
государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 
ФГБОУ ВО «Пермский 
государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 
ФГЬОУ ВО «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 
ФГЬОУ ВО «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 
ФГБОУ ВО «Пермский 

должность 

доцент 

доцент 

доцент 

доцент 

доцент 

категория 
эксперта 

ведущий 

старший 

старший 

ведущий 

основной 

допуск к 
третьей 
проверке 

да 

да 

да 

да 

нет 

привлекается 
на 
рассмотрени 
е апелляций 

да 

нет 

нет 

да 

нет 



Николай Анатольевич биологиче 
ских наук 

государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 

Немецкий язык 

№ 
п/п 

1 

2 

3 

ФИО 

Меркурьева 
Ольга Борисовна 

Панина 
Елена Юрьевна 

ПТакирова 
Наталья Васильевна 

ученая 
степень 

Кандидат 
педагогиче 
ских наук 

место работы 

МБОУ «СОШ №12 с 
углубленным изучением 
немецкого языка» 
ФГЬОУ ВО «Пермский 
государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 
МЬОУ «COIN №12 с 
углубленным изучением 
немецкого языка» 

должность 

Зритель 
немецкого 
языка 

Доцент 

учитель 
немецкого 
языка 

категория 
эксперта 

старший 

ведущий 

старший 

допуск к 
третьей 
проверке 

да 

да 

да 

привлекается 
на 
рассмотрени 
е апелляций 

да 

да 

Да 

Информатика и ИКТ 

№ 
п/п 

1 

2 

ФИО 

Иванова 
Наталия Геннадьевна 
Романова 
Елена Павловна 

З̂ ченая 
степень 

место работы 

МАОУ «Лицей №10» г. 
Перми 
ФГЬОУ ВО «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 

Должность 

учитель 

преподаватель 

категория 
эксперта 

ведущий 

старший 

допуск к 
третьей 
проверке 

да 

да 

привлекается 
на 
рассмотрени 
е апелляций 

да 

да 



3 

4 

Русакова 
Ольга Леонидовна 

Бузмакова 
Мария Михайловна 

кандидат 
физико-
математич 
еских наук 

кандидат 
физико-
математич 
еских наук 

университет» 
Ф1 ЬОУ ВО «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 
ФГЬОУ ВО «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

доцент 

старший 
преподаватель 

ведущий 

старший 

да 

нет 

да 

нет 

Математика 

№ 
п/п 

1 

2 

3 

4 

ФИО 

Рисберг 
Владислав Григорьевич 

Пепеляева 
Татьяна Федоровна 

Воробьева 
Елена Юрьевна 

Мошонкина 
Наталия Анатольевна 

ученая 
степень 

Кандидат 
математич 
еских наук 

Кандидат 
математич 
еских наук 

место работы 

МАОУ «Лицей №1» г. 
Перми 
ФГЬОУ ВО «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
политехнический 
университет 
Ф1 ЬОУ ВО «Пермский 

государственный 
национальный 
исследовательский 
политехнический 
университет 
ФГЬОУ ВО «Пермский 

государственный 
национальный 
исследовательский 
политехнический 
университет» 

Должность 

Зритель 

доцент 

старший 
преподаватель 

доцент 

категория 
эксперта 

ведущий 

старший 

старший 

ведущий 

допуск к 
третьей 
проверке 

да 

да 

да 

да 

привлекается 
на 
рассмотрени 
е апелляций 

да 

да 

Да 

да 



5 

6 

7. 

8 

9 

Скачков 
Андрей Павлович 

Савочкина 
Анна Александровна 

Сидорова 
Ирина Борисовна 

Иванов 
Анатолий Прокопьевич 

Лойко 
Наталья Александровна 

Кандидат 
физико-
математич 
еских наук 

Ф1 ЬОУ ВО «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 
Ф1 ЬОУ ВО «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
политехнический 
университет» 
МАОУ «Лицей №2» г. 
Перми 

Пермский филиал НИУ 
«Высшая школа 
экономики» 

ФГЬОУ ВО "Пермский 
национальный 
исследовательский 
политехнический 
университет" 

старший 
преподаватель 

старший 
преподаватель 

учитель 

профессор 

старший 
преподаватель 

старший 

старший 

основной 

старший 

старший 

да 

да 

нет 

да 

нет 

да 

да 

нет 

да 

нет 

Русский язык 

№ 
п/п 

1 

2 

ФИО 

Арустамова 
Анна Альбертовна 

Королева 
Светлана Юрьевна 

ученая 
степень 

доктор 
филологич 
еских наук 

кандидат 
филологич 
еских наук 

место работы 

ФГБОУ ВО «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 
Ф1 ЬОУ ВО «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 

должность 

профессор 

доцент 

категория 
эксперта 

основной 

основной 

допуск к 
третьей 
проверке 

нет 

нет 

привлекается 
на 
рассмотрени 
е апелляций 

нет 

нет 



3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Боронникова 
Наталия 
Владимировна 

Суслова 
Светлана 
Александровна 

Полуянова 
Людмила Егоровна 

Исобчук 
Елена Корниловна 

Бакланова 
Ирина Ивановна 

Лобанова 
Алевтина Степановна 

Фоминых 
Лариса Сергеевна 

Жуйкова 
Светлана Анатольевна 
Федорова 
Татьяна Валентиновна 

Ведерникова 
Ульяна Михайловна 

кандидат 
филологич 
еских наук 

кандидат 
филологич 
еских наук 

кандидат 
филологич 
еских наук 

университет» 
ФГБОУ ВО «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

МАОУ "Лицей № 3 " г. 
Перми 

МАОУ «СОШ № 102 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов» г. Перми 
МАОУ "СОШ № 9 1 " г. 
Перми 
ФГБОУ ВО «Пермский 
государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 
ФГЬОУ ВО «Пермский 
государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 
ФГБОУ ВО «Пермский 
государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 
МАОУ "СОШ № 6 им. 
СЛ. Яшкина" г. Перми 
МАОУ "СОШ № 131" 
г. Перми 
МБОУ "СОШ № 2 с 
углубленным 
изучением предметов 
гуманитарного 
профиля г. Перми 

доцент 

учитель 

учитель 

Зритель 

доцент 

доцент 

доцент 

Зритель 

учитель 

Зритель 

ведущий 

основной 

старший 

основной 

старший 

основной 

старший 

основной 

основной 

основной 

да 

нет 

да 

нет 

да 

нет 

да 

нет 

нет 

нет 

да 

нет 

да 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

ЬоЬыкина 
Татьяна Ивановна 
Быймова 
Ирина Алексеевна Ячменева Татьяна 
Ивановна 

Романова 
Елена Вениаминовна 

Неганова 
Ольга Александровна 

Данилевская 
Наталья Васильевна 

Русинова 
Ирина Ивановна 

Худякова 
Екатерина Сергеевна 

Князева 
Евгения 
Александровна 

Баженова 
Елена Александровна 

доктор 
филологич 
еских наук 

кандидат 
филологич 
еских наук 

кандидат 
филологич 
еских наук 

кандидат 
филологич 
еских наук 

доктор 
филологич 
еских наук 

МАОУ "Гимназия № 3 " 
г. Перми 
МЬОУ «СОШ № 45» г. 

Перми 

МАОУ «Лицей №8» г. 
Перми 

МАОУ «1 имназия 
№11им. Дягилева СП.» 
г. Перми 
11ермский кадетский 
корпус Приволжского 
федерального округа 
Ф1 ЬОУ ВО «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» ФГЬОУ ВО «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 
ФГЬОУ ВО «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 
ФГЬОУ ВО «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 
Ф1 ЬОУ ВО «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

Зритель 

Зритель 

учитель 

Зритель 

Зритель 

профессор 

доцент 

доцент 

доцент 

профессор 

старший 

основной 

старший 

ведущий 

основной 

основной 

старший 

старший 

старший 

старший 

да 

нет 

да 

да 

нет 

нет 

да 

да 

да 

да 

нет 

нет 

нет 

Да 

нет 

нет 

Да 

нет 

Да 

нет 



23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

Держаева 
Ирина Александровна 

Кабренюк 
Елена Андреевна 

Митрофанова 
Елена Владимировна 

Петухова 
Екатерина 
Владимировна 

Якимова 
Светлана 
Александровна 

Ширинкина 
Мария Андреевна 

Ломтева 
Оксана Валерьевна 
Медведева 
Наталья 
Владимировна 

кандидат 
филологич 
еских наук 

кандидат 
филологич 
еских наук 

ЧОУ ДГЮ 
"Современное 
образование" 
МАОУ «СОШ №135 с 
углублённым 
изучением ОО 
«Технология» 
ЧОУ ДГЮ 
"Современное 
образование" МАОУ "СОШ №116" 
г. Перми 

МАОУ «СОШ №50 с 
углубленным 
изз^чением английского 
языка» г. Перми 
ФГБОУ ВО «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 
МАОУ "Лицей № 8" г. 
Перми 
ФГЬОУ ВО «Пермский 
государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 

преподаватель 

учитель 

преподаватель 

учитель 

заместитель 
директора 

доцент 

Зритель 

доцент 

основной 

основной 

старший 

основной 

основной 

основной 

основной 

ведущий 

нет 

нет 

да 

нет 

нет 

нет 

нет 

да 

нет 

нет 

да 

нет 

нет 

нет 

нет 

да 

Обществознание 

№ 
п/п 

1 

ФИО 

Абдулова 
Светлана Ильфатовна 

ученая 
степень место работы 

ФГЬОУ ВО «Пермский 
государственный 

должность 

преподаватель 
факультета 

категория 
эксперта 

ведущий 

допуск к 
третьей 
проверке 

да 

привлекается 
на 
рассмотрени 
е апелляций 
да 



2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

|9 

Борисова 
Надежда Владимировна 

Женина 
Лариса Викторовна 

Кузьменок 
Елена Николаевна 

Сирина 
Ирина Михайловна 

Данилова 
Галина Александровна 

Лесникова 
Татьяна Владимировна 

Каменских 
Ольга Владимировна 

Босенко 

кандидат 
политичес 
ких наук 

кандидат 
историчес 
ких наук 

кандидат 
политичес 
ких наук 

национальный 
исследовательский 
университет» 
ФГЬОУ ВО «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 
Ф1 ЬОУ ВО «Пермский 
государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 
МАОУ «Пермская 
кадетская школа 
№1"Пермский 
кадетский корпус им. 
генералиссимуса А. В. 
Суворова" 
МАОУ «СОШ №99» г. 
Перми 
ФГ БОУ ВО «Пермский 
государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 
МАОУ "СОШ № 9 им. 
А.С. Пушкина с 
углубленным 
изучением предметов 
физико-
математического 
цикла" 
МАОУ "СОШ № 104 с 
углубленным 
изучением предметов 
культурологического 
профиля" 
МАОУ "Гимназия №4 

довузовской 
подготовки 
РИНОПГНИУ 

декан 

доцент 

учитель 

учитель 

доцент 

учитель 

учитель 

Зритель 

ведущий 

старший 

основной 

ведущий 

старший 

старший 

старший 

старший 

да 

да 

нет 

да 

да 

да 

да 

да 

да 

да 

нет 

да 

нет 

да 

нет 

нет 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

Ирина Владимировна 

Жужгова 
Наталья Валентиновна 

Лычагина 
Евгения Леонидовна 

1 орошенкина 
Наталья Геннадьевна 

Катаева 
Юлия Анатольевна 

Ковин 
Виталий Сергеевич 

Хатмуллина 
Ярина Ахатовна 

кандидат 
историчес 
ких наук 

кандидат 
историчес 
ких наук 

кандидат 
историчес 
ких наук 

имени братьев 
Каменских" г. Перми 
МАОУ «1 имназия №7» 
г. Перми 
ФГБОУ ВО «Пермский 
государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 
МЬОУ «СОШ №27» г. 
Перми 
ФГБОУ ВО "Пермский 
национальный 
исследовательский 
политехнический 
университет" 
Ф1 ЬОУ ВО «Пермский 
государственный 
гуманитарно-
педагогический 

университет» 
МАОУ "СОШ №25" г. 
Перми 

учитель 

доцент 

учитель 

доцент 

доцент 

учитель 

основной 

старший 

старший 

основной 

старший 

старший 

нет 

да 

да 

нет 

да 

да 

нет 

да 

да 

нет 

да 

нет 

Физика 

№ 
п/ 
п 

1 

2 

ФИО 

Бурдин 
Владислав Викторович 

Вотинов 
Георгий Николаевич 

ученая 
степень 

кандидат 
физико-
математич 
еских наук 

кандидат 
физико-

место работы 

ФГЬОУ ВО «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
политехнический 
университет» 

ФГБОУ ВО 
«Пермский 

должность 

доцент 

доцент 

категория 
эксперта 

старший 

старший 

допуск к 
третьей 
проверке 

да 

да 

привлекается 
на 
рассмотрение 
апелляций 

нет 

Да 



3 

4 

Кузаев 
Аидар Файзуллович 

Мызников 
Владимир 
Митрофанович 

математич 
еских наук 

кандидат 
физико-
математич 
еских наук 

кандидат 
физико-
математич 
еских наук 

государственный 
национальный 
исследовательский 
политехнический 
университет» 
ФГЬОУ ВО «Пермский 

государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 
Ф1 ЬОУ ВО «Пермский 

государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 

доцент 

доцент 

старший 

ведущий 

да 

да 

да 

да 

Английский язык 

№ 
п/п 

1 

2 

3 

ФИО 

Мосина 
Маргарита 
Александровна 

Баранцева 
Ольга Александровна 

Мачзфина 
Татьяна Борисовна 

ученая 
степень 

доктор 
педагогиче 
ских наук 

кандидат 
филологич 
еских наук 

место работы 

ФГЬОУ ВО «Пермский 
государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 
ФГЬОУ ВО «Пермский 

государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 
МАОУ «СОШ №7 с 
углубленным 
изучением английского 
языка» 

должность 

профессор 

доцент 

учитель 

категория 
эксперта 

ведущий 

ведущий 

ведущий 

допуск к 
третьей 
проверке 

Да 

Да 

да 

привлекается 
на 
рассмотрение 
апелляций 

да 

да 

да 



4 

5 

6 

7 

8 

Почекаева 
Ирина Сергеевна 

Корелина 
Наталья Николаевна 

Суханова 
Наталья Викторовна 

Войшко 
Оксана Олеговна 

Сутоцкая 
Мария Юрьевна 

кандидат 
педагогиче 
ских наук 

ФГБОУ ВО «Пермский 
государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 
МАОУ «СОШ № 50 с 
углубленным 
изз^чением английского 
языка» 
МАОУ «СОШ №7 с 
углубленным 
изучением английского 
языка» 
МАОУ «СОШ. №12 с 
углубленным 
изучением немецкого 
языка» 
МАОУ «Лицей№ 2» г. 
Перми 

доцент 

учитель 

учитель 

Зритель 

учитель 

старший 

старший 

основной 

основной 

основной 

да 

да 

нет 

нет 

нет 

да 

да 

нет 

нет 

нет 

Химия 

№ 
п/п 

1 

2 

ФИО 

Зубарев 
Михаил Павлович 

Бахирева 
Ольга Ивановна 

ученая 
степень 

кандидат 
химически 
х наук 

кандидат 
химически 
хнаук 

место работы 

ФГБОУ ВО 
«Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 
ФГЬОУ ВО 
«Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
политехнический 

должность 

доцент 

I — 

доцент 

категория 
эксперта 

ведущий 

основной 

допуск к 
третьей 
проверке 

да 

нет 

привлекается 
на 
рассмотрение 
апелляций 

да 

нет 



3 

4 

5 

6 

7 

Пан 
Лариса Сергеевна 

Соколова 
Мария Михайловна 

Никифорова 
Елена Александровна 

Шаврина 
Татьяна 
Владимировна 

Медведева 
Наталья 
Александровна 

кандидат 
химически 
х наук 

кандидат 
химически 
х наук 

кандидат 
химически 
х наук 

кандидат 
химически 
х наук 

университет» 

ФГЬОУ ВО 
«Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
политехнический 

^университет» 
ФГЬОУ ВО 
"Пермский 
национальный 
исследовательский 
политехнический 
университет" 
ФГЬОУ ВО 
«Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 
ФГЬОУ ВО 
«Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 
ФГЬОУ ВО 
«Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

доцент 

доцент 

старший 
преподаватель 

старший 
преподаватель 

доцент 

ведущий 

старший 

старший 

основной 

старший 

да 

да 

да 

нет 

да 

да 

да 

да 

нет 

да 



Литература 

№ 
п/п 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

ФИО 

Князева 
Евгения 
Александровна 

Лебедева 
Марина Алексеевна 

Королева 
Светлана Юрьевна 

Арустамова 
Анна Альбертовна 

Романова 
Елена Вениаминовна 

Макарова 
Наталия Валерьевна 

ученая 
степень 

кандидат 
филологиче 
ских наук 

кандидат 
филологиче 
ских наук 

кандидат 
филологиче 
ских наук 

доктор 
филологиче 
ских наук 

место работы 

ФГЬОУ ВО 
«Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 
ФГЬОУ ВО 
«Пермский 
государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 
ФГЬОУ ВО 
«Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 
ФГЬОУ ВО 
«Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 
МАОУ «Гимназия 
№11 им. Дягилева 
СП.» 

МБОУ «Лицей №1» г. 
Перми 

должность 

доцент 

доцент 

доцент 

профессор 

учитель 

учитель 

категория 
эксперта 

ведущий 

ведущий 

старший 

старший 

ведущий 

основной 

допуск к 
третьей 
проверке 

Да 

да 

да 

да 

да 

нет 

привлекается 
на 
рассмотрени 
е апелляций 

да 

да 

да 

да 

да 

нет 



7 Дуброва 
Ирина Борисовна 

МБОУ «Гимназия 
№11» г. Перми Зритель основной нет нет 

История 

№ 
п/п 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

ФИО 

Борисова 
Надежда 
Владимировна 

Женина 
Лариса Викторовна 

Каменских 
Ольга Владимировна 

Горошенкина 
Наталья Геннадьевна 

Завадская 
Елена Куртмеровна 

Опрелкова 
Оксана 
Владимировна 

ученая 
степень 

кандидат 
политическ 
их наук 

каьщидат 
историческ 
их наук 

место работы 

ФГБОУ ВО 
«Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 
ФГБОУ ВО 
«Пермский 
государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 
МАОУ "СОМичь 104 с 
углубленным 
изучением предметов 
культурологического 
профиля" МБОУ «СОШ№27» г. 
Перми 
ГА У ДНО «Институт 
развития образования 
Пермского края» 
МАОУ «СОШ № 2 с 
углубленным 
изучением предметов 
гуманитарного 
профиля» г. Перми 

должность 

декан 

доцент 

учитель 

учитель 

методист 

Зритель 

категория 
эксперта 

старший 

ведущий 

старший 

старший 

основной 

основной 

допуск к 
третьей 
проверке 

да 

да 

нет 

да 

нет 

нет 

привлекается 
на 
рассмотрени 
е апелляций 

да 

да 

нет 

да 

нет 

нет 



7 

8 

Созинова 
Оксана Дмитриевна 

Сарапулов 
Алексей Николаевич 

МАОУ "1 имназия 
№Г'г.Перми ФГБОУ ВО 
«Пермский 
государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет 

учитель 

доцент 

старший 

основной 

да 

нет 

да 

нет 

География 

№ 
п/п 

1 

2 

3 

ФИО 

Чекменева 
Лариса Юрьевна 

Балина 
Татьяна Анатольевна, 

Иванова 
Мария Борисовна 

З̂ ченая 
степень 

кандидат 
географич 
еских наук 

кандидат 
географич 
еских наук 

кандидат 
географич 
еских наук 

место работы 

ФГЬОУ ВО 
"Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет" 
ФГБОУ ВО 
"Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет" 
ФГБОУ ВО 
"Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет" 

должность 

доцент 

доцент 

доцент 

категория 
эксперта 

ведущий 

старший 

старший 

допуск к 
третьей 
проверке 

да 

да 

да 

привлекается 
на 
рассмотрени 
е апелляций 

да 

Да 

да 


